1140) mecmuada bulunan 289. menşur
dan (metni için b k. Muhammed b. el-Hadi
Ebü'l-Ecfan, s. 177-178). Tilimsan'ın kuze
yindeki sahil bölgesinde yer alan Huneyn
kadılığına tayin edildiği anlaşılmaktadır.
Ayrıca aynı hükümdar tarafından Endü
lüs sefirliğiyle görevtendirildi (757/1356).

Görevinden dönüşünde her türlü resmi
vazifelerinden ayrıldı, Maleka'ya yerleşip
ilim ve ibadetle meşgul oldu. Burada Nas
rl Emlri Gani-Billah'tan saygı gördü ve
kendisine Divan-ı A'şar'dan maaş bağlan
dı. Ebu inan. aleyhinde propaganda yap
tığı zannıyla Makkarl'nin iade edilmesi
yönünde ısrarlı girişimlerde bulundu.

Peygamber'in
T ebük Gazvesi sırasında

ahalisiyle cizye karşılığında
banş antiaşması yaptığı,

Akabe körfezinin kuzey sahilinde
eski bir yahudi yerleşim merkezi

(bk. TEBÜK GAZVESİ).

MAKRizi
( ı.Sj-ı;,.JI)

Ebu Muhammed (Ebü'l-Abbas)
Takıyyüddin Ahmed b. All b. Abdilkadir

b. Muhammed ei-Makrlzi
(ö. 845/1442)

L
Mısırlı tarihçi.

_j

ı

Bugünkü Lübnan'ın
Ba'lebek şehrinin Makarize semtinden
Mısır'a göç eden bir aileye mensuptur.
Bundan dolayı Makrizi nisbesiyle meşhur
olmuştur. Makrizi'nin dedesi Şeyh Muh
yiddin Ebu Muhammed Abdülkadir b.
Muhammed b. İbrahim Kahire'ye birkaç
defa gitmiş, ancak Mısır'da kalmamış ve
733 (1332) yılında Dımaşk'ta vefat et
miştir. Babası Alaeddin Ali b. Abdülkadir
daha sonra Kahire'ye gelip burada yerleş
miş ve 779'da (1377-78) vefat edinceye

kadar Kahire'de yaşamıştır. Makrizi'nin
ailesi en az dedesinden itibaren Hanbeli
mezhebine mensuptu. Zira Abdülkadir b.

Hem baba hem anne tarafından ilimle
uğraşan bir aileye mensup olan Makrlzl.
dini ilimleri baba tarafından dedelerinin
mensup olduğu Hanbeli mezhebinde de
ğil anne tarafından dedesi İbnü's-Saiğ'
den etkilenerek Hanefi mezhebi usulüne
göre okudu . Makrlzl, Hanefi mezhebini
dedesi İbnü 's-Saiğ'in vefatma kadar (ö.

776/ 1375) benimsedi, ancak üç yıl sonra
Zahiriyye mezhebine de ilgi duymakla be
raber Şafii mezhebine intisap etti. Mak
rizi'nin Şafii mezhebini benimsernesinde
bu mezhebi Hanefılik'ten daha titiz gör
mesi ve Şafiiliğin yaygın olduğu Mısır top
lumuyla daha fazla kaynaşmayı düşün
mesi etkili olmuştur.